5
7

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ПРОХОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

Проходное

«06» апреля 2023 г.                                                                                                                                      № 210
Об исполнении бюджета Проходенского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области за 12 месяцев 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Проходенского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, земское собрание Проходенского сельского поселения р е ш и л о:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Проходенского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» за 12 месяцев 2022 года по доходам в сумме 7 319 993 рубля 26 копеек, по расходам в сумме 8 582 751 рубль 78 копеек, со следующими показателями:

- по поступлению доходов в бюджет Проходенского сельского поселения муниципального района «Корочанского  района» за 12 месяцев  2022 года, согласно приложению 1 к настоящему решению;

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Проходенского сельского поселения за 12 месяцев 2022 года, согласно приложению 2 к настоящему решению;

- по распределению расходов бюджета Проходенского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 12 месяцев 2022 года, согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Рекомендовать руководителям подведомственных учреждений усилить контроль за эффективным использованием коммунальных услуг.

3. Учитывая сложившуюся финансово-экономическую ситуацию, руководителям подведомственных учреждений усилить контроль за расходованием бюджетных средств, предусмотренных на приобретение товарно-материальных ценностей, согласно нормативных документов.

4. Администрации Проходенского сельского поселения принять исчерпывающие меры по полному сбору налоговых и неналоговых платежей, продолжить работу по выявлению дополнительных источников налогообложения.

5. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области http://proxodenskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию земского собрания Проходенского сельского поселения по вопросам социально-экономического развития и бюджету.

Глава Проходенского сельского поселения

муниципального района «Корочанский

район» Белгородской области

             Е.В.Доронина
Приложение 1

к решению земского собрания

Проходенского сельского поселения

от 06 апреля 2023 года №210
Исполнение доходов бюджета Проходенского сельского поселения муниципального района «Корочанский район»

за 12 месяцев 2022 года

	Наименование доходов
	План
на 2022 г., рублей
	Факт
за 12 месяцев 2022 г., рублей
	Отклонения ( +,-), рублей
	% испол-нения

	1
	2
	3
	4
	5

	Налог на доходы физических лиц
	25 000,00
	40 525,94
	+15 525,94
	162

	Налоги на имущество
	104 000,00
	98 312,03
	-5 687,97
	95

	Земельный налог
	936 000,00
	781 338,99
	-154 661,01
	83

	Государственная пошлина
	3 000,00
	-
	-3 000,00
	0

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	67 000,00
	66 596,76
	-403,24
	99

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	203 000,00
	203 112,00
	+112,00
	100

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 378 800,00
	3 378 800,00
	0,00
	100

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	260 400,00
	 260 400,00
	0,00
	100

	Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	98 000,00
	98 000,00
	0,00
	100

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	444 650,00
	443 300,00
	-1 350,00
	100

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	15 903,84
	15 903,84
	0,00
	100

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1 952 700,00
	1 933 103,70
	-19 596,30
	99

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-
	600,00
	0
	0

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	7 488 453,84
	7 319 993,26
	-168 460,58
	98

 Приложение 2

к решению земского собрания

Проходенского сельского поселения

от 06 апреля 2023 года №210
Источники внутреннего финансирования дефицита
 бюджета Проходенского сельского поселения
за 12 месяцев 2022 года

	№

п/п
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника внутреннего финансирования
	Сумма,

рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	01 05 00 00 00 0000 000

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1 262 758,52

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-7 319 993,26

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-7 319 993,26

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-7 319 993,26

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета Проходенского сельского поселения
	-7 319 993,26

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	8 582 751,78

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	8 582 751,78

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	8 582 751,78

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета Проходенского сельского поселения
	8 582 751,78

	Всего средств,  направленных на финансирование дефицита бюджета

	- 1 262 758,52

                                                                                              Приложение 3

к решению земского собрания

Проходенского сельского поселения

от 06 апреля 2023 года № 210
Исполнение расходов
бюджета Проходенского сельского поселения
за 12 месяцев 2022 года

	Коды бюдж. клас-сифи-кации
	Наименование показателей
	План на 2022 год,
рублей
	Факт
за 12 месяцев 2022 года,
рублей
	Отклоне-ние (+;-), рублей
	Про-цент испол-нения (%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-НЫЕ ВОПРОСЫ
	2 671 500,00
	2 581 932,86
	-89 567,14
	97

	0104
	Функционирование местных администраций
	2 629 000,00
	2 579 432,86
	-49 567,14
	98

	0104
	Иные межбюджетные трансферты
	1 300,00
	1 300,00
	0,00
	100

	0106
	Иные межбюджетные трансферты
	1 200,00
	1 200,00
	0,00
	100

	0111
	Резервный фонд
	40 000,00
	0,00
	-40 000,00
	0

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	98 000,00
	98 000,00
	0,00
	100

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	98 000,00
	98 000,00
	0,00
	100

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	534 703,84
	467 503,84
	-32 800,00
	87

	0409
	Дорожное хозяйство
	518 800,00
	451 600,00
	-67 200,00
	87

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство (прочие мероприятия)
	15 903,84
	15 903,84
	0,00
	100

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	5 135 466,10
	5 008 859,72
	-126 606,38
	98

	0503
	Благоустройство

	5 135 466,10
	5 008 859,72
	-126 606,38
	98

	0800
	КУЛЬТУРА  И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	192 550,00
	174 221,46
	-18 328,54
	90

	0801
	Культура
	184 000,00
	167 021,46
	-16 978,54
	90

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	8 550,00
	7 200,00
	-1 350,00
	84

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	252 233,90
	252 233,90
	0,00
	100

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	252 233,90
	252 233,90
	0,00
	100

	ВСЕГО:
	8 884 453,84
	8 582 751,78
	-301 702,06
	97